
                                                                                                                                25607Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 marzo 2025, n. 264
Il Libro Possibile a Londra iLP25 - Autorizzazione missioni all’estero della delegazione regionale dal 10 al 12 
marzo 2025.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della direzione del Dipartimento Turismo, Economia della cultura e 
Valorizzazione del territorio, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore 
alla Cultura, Tutela e Sviluppo delle Imprese Culturali, Legalità e Antimafia Sociale Viviana Matrangola.

PRESO ATTO
a)  delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, comma 8, delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 
1374;

b)  del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. Di autorizzare la missione a Londra, con partenza dall’Italia il giorno 10/03/2025 e rientro in Italia 
giorno 12/03/2025, dell’Assessore alla Cultura, Tutela e Sviluppo delle Imprese Culturali, Legalità e 
Antimafia Sociale, Viviana Matrangola e del Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della cultura 
e valorizzazione del Territorio, Aldo Patruno, per partecipare al Programma delle attività de “Il Libro 
Possibile a Londra #iLP25”, che si svolgerà nell’ambito della London Book Fair (Olympia Exhibition 
Centre) c/o il centro dell’editoria mondiale, nel Padiglione Italia e presso l’Istituto Italiano di Cultura a 
Londra (Belgrave Square).

2. Di prendere atto che le spese di viaggio e di permanenza trovano copertura sul Capitolo 3062 per 
il Direttore Aldo Patruno e sul Capitolo 1220 per l’Assessore alla Cultura, Tutela e Sviluppo delle 
Imprese Culturali, Legalità e Antimafia Sociale, Viviana Matrangola, così come specificato nella sezione 
Adempimenti contabili, giusta attestazione di copertura finanziaria rilasciata dall’Economo Centrale.

3. Di pubblicare il presente provvedimento nel BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



25608                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025



                                                                                                                                25609Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                     

la lettura come bene comune. L’evento si svolge tradizionalmente a Polignano a Mare e dal 2021 ha 
ampliato il suo raggio d’azione con una seconda sede a Vieste, e

autorevoli esponenti della cultura nazionale e internazionale, offrendo al pubblico un’ampia gamma 

eramente in lingua inglese, “iLP23special”

in collaborazione con l’

i e inglesi, voci di spicco della letteratura, dell’economia e della divulgazione scientifica 

), al centro dell’editoria mondiale, il

collegamenti in diretta con l’Italia grazie agli storici media p
all’

’approdo del “Libro Possibile” a Londra, ad esito di un processo di crescita esponenziale 
dell’iniziativa a livello re

dell’iniziativa, oltre all’indubbio valore cultu

la partecipazione all’evento dell’Assessore alla Cultura, Tutela e 

per il buon esito dell’iniziativa, oltre a testimoniare concretamente l’impegno della 

favorendo l’attrattività turistica e segnando una nuova, importante tappa di questa storia 



25610                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025

zare la missione all’estero dell’Assessore alla Cultura, 

“Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del personale regionale. Direttive”
all’estero devono essere autorizzate 

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

“Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione 
e di monitoraggio”. Revisione degli allegati.

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito 

categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”. 

 € 2.500,00 per l’

Bilancio Regionale Esercizio Finanziario 2025 a carico dei fondi trasferiti all’Economo Cassiere 
di plesso, per il tramite dell’Economo Centrale, ai sensi della L.R. n. 2/77 e s.m.i., giusta 
attestazione di copertura finanziaria rilasciata dall’Economo Cen

 € 2.500,00

del Bilancio Regionale Esercizio Finanziario 2025 a carico dei fondi trasferiti all’Economo 
er il tramite dell’Economo Centrale, ai sensi della L.R. n. 2/77 e s.m.i., 

giusta attestazione di copertura finanziaria rilasciata dall’Economo Centrale, 
l rimborso delle spese di missione provvederà l’Economo Cassiere di plesso previa presentazione 

rafforzare anche, la partnership con l’Istituto Italiano di Cultura di 

all’Italia 
dell’Assessore alla Cultura, Tutela e Sviluppo delle Imprese 



                                                                                                                                25611Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                     



25612                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025


